1

第１７回 健康長寿再生医療委員会 議事録

開催日時：令和５年１０月２３日（月）１７：００～１８：３０

開催場所：国際くらしの医療館・神戸４階 会議室

出席者：小林委員、森山委員、山田委員、山崎委員、宮原委員（５名Ｗｅｂ）

評価書を提出した技術専門員の氏名：杉岡委員（新規審査、変更審査）

欠席者：西方委員、杉岡委員、小松委員、阪本委員、新谷委員、猪又委員、平田委員、

中島委員

審査項目１：「第１６回健康長寿再生医療委員会議事録」審議・結審承認の件

審査項目２：「自己歯髄幹細胞による根管治療後の歯髄再生治療」の定期報告

      ＊自然歯科（受付番号ＤＫ－００２、計画番号 PB5210030）

       定期報告受理日：2023年 9月 14日

      ＊つは歯科医院（受付番号ＤＫ－００７、計画番号 PB7210021）

       定期報告受理日：2023年 10月 16日

      ＊河村歯科医院（受付番号ＤＫ－０１１、計画番号 PB6220010）

       定期報告受理日：2023年 10月 16日

審査項目３：「自己歯髄幹細胞による根管治療後の歯髄再生治療」の変更審査

名古屋ＲＤ歯科クリニック（管理者：田中宏幸院長）

＊委員会受付番号：ＤＫ－００６、＊計画番号：PB4210005

＊契約締結日：2021年 2月 1日

        ＊変更した再生医療等提供計画受領日：2023年 9月 19日

       歯のクリニック東京（管理者：吉橋典章院長）

        ＊委員会受付番号：ＤＫ－０１７、＊計画番号：PB3220153

＊契約締結日：2022 年 11 月 10 日

        ＊変更した再生医療等提供計画受領日：2023 年 9 月 21 日

審査項目４：「歯科医院の移転・歯科医院名（つは歯科・矯正歯科）」の変更申請

つは歯科医院（管理者：津覇雄三院長）

        ＊委員会受付番号：ＤＫ－００７、＊計画番号：PB7210021

＊契約締結日：2021 年 7 月 17 日

        ＊変更した再生医療等提供計画受領日：2023 年 9 月 15 日

＜議事録改訂来歴＞

２０２３年８月２１日開催の第１６回審査会に出席必須委員 1 名が欠席した状態で審議を

実施した。委任状及び議事録確認を以て一旦決議を仮成立させた。（改０）

２０２３年１０月２３日開催の第１７回審査会に於いて、第１６回の審査内容を再承認し、

正式な第１６回の審査結果を再決議した。（改１）

2

２０２３年１１月１日 定期報告受理日を追記した。（改２）